РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            25.05.2020                            с. Новопокровка                                                   № 22-П

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Новопокровского сельсовета Иланского района  Красноярского края

       Во исполнение п.26 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.8 и ст.21 Устава Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края, а также в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Новопокровского сельсовета Иланского района в летний период 2018 года
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. В соответствие ч.3 ст.27 Федерального закона от 03.06.2006 № 74-ФЗ «О введении в действие Водного кодекса Российской Федерации» запретить купание населения на всех водных объектах общего пользования на территории Новопокровского сельсовета в местах, не соответствующих требованиям постановления Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае» согласно приложению.
      2. Установить щиты (аншлаги) о запрете купания на берегах водных объектов, указанных в приложении к настоящему постановлению.
      3. Провести информационно-профилактическую работу среди населения по вопросам безопасного поведения на водных объектах.
      4. При проведении культурно-массовых мероприятий у берегов водных объектов заблаговременно информировать об их проведении отдел внутренних дел по Иланскому району.
      5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       6. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Новопокровский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новопокровского сельсовета.

            Глава сельсовета                                                              Н.Е. Титова

Приложение №1
к постановлению администрации сельсовета
от 25.05.2020 № 22-П

ПЕРЕЧЕНЬ
водных объектов на территории Новопокровского сельсовета, на которых купание запрещено

1. Озеро, расположенное  на расстоянии  50 м. в юго-западном направлении  от   с. Новопокровка.
               Купание запрещено на всей акватории водоема.

2. Озеро, расположенное на расстоянии 200 м. в северо-восточном  направлении от д. Новоникольск.
                Купание запрещено на всей акватории водоема.

3. Озеро, расположенное на расстоянии 150 м. в северо-западном  направлении от  д. Коха.
                Купание запрещено на всей акватории водоема.